
GERARDO ALVARADO PACHECO
2.44 kW 31 de Julio de 2024

1C 884170403075

365 kWh $ 613

4 575 kWh $54

91.19 % BIMESTRE $ 559

$3,676.00 MXN $327.00 MXN $3,349.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

15.1 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

6.6 %



Propuesta 1 31 de Julio de 2024 10 de Agosto de 2024

20240007

GERARDO ALVARADO PACHECO  

4 Longi 610W Hi-MO7 $ 4050 $ 16,200.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 8752 $ 8,752.00

4 ESTRUCTURA CERTIFICADA ALUMINEX PARA 1 PANEL SOLAR $ 2700 $ 10,800.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 2000 $ 2,000.00

30 CABLE DE USO RUDO 3X10 MARCA INDIANA $ 90 $ 2,700.00

1 CAMBIO BASE MEDIDOR PARA AUMENTO DE CARGA 220V Y

MANO DE OBRA

$ 2000 $ 2,000.00

Subtotal $ 50,452.00

TOTAL (MXN) $ 50,452.00

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 3,676.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 3,349.00 $ 3,349.00 $ -47,103.00

2 $ 3,786.28 $ 336.81 $ 0.00 $ 3,449.47 $ 3,449.47 $ -43,653.53

3 $ 3,899.87 $ 346.91 $ 0.00 $ 3,552.95 $ 3,552.95 $ -40,100.58

4 $ 4,016.86 $ 357.32 $ 0.00 $ 3,659.54 $ 3,659.54 $ -36,441.03

5 $ 4,137.37 $ 368.04 $ 0.00 $ 3,769.33 $ 3,769.33 $ -32,671.70

6 $ 4,261.49 $ 379.08 $ 0.00 $ 3,882.41 $ 3,882.41 $ -28,789.30

7 $ 4,389.34 $ 390.46 $ 0.00 $ 3,998.88 $ 3,998.88 $ -24,790.41

8 $ 4,521.02 $ 402.17 $ 0.00 $ 4,118.85 $ 4,118.85 $ -20,671.57

9 $ 4,656.65 $ 414.23 $ 0.00 $ 4,242.41 $ 4,242.41 $ -16,429.15

10 $ 4,796.35 $ 426.66 $ 0.00 $ 4,369.69 $ 4,369.69 $ -12,059.47

11 $ 4,940.24 $ 439.46 $ 0.00 $ 4,500.78 $ 4,500.78 $ -7,558.69

12 $ 5,088.44 $ 452.64 $ 0.00 $ 4,635.80 $ 4,635.80 $ -2,922.89

13 $ 5,241.10 $ 466.22 $ 0.00 $ 4,774.87 $ 4,774.87 $ 1,851.98

14 $ 5,398.33 $ 480.21 $ 0.00 $ 4,918.12 $ 4,918.12 $ 6,770.10

15 $ 5,560.28 $ 494.62 $ 0.00 $ 5,065.66 $ 5,065.66 $ 11,835.76

16 $ 5,727.09 $ 509.46 $ 0.00 $ 5,217.63 $ 5,217.63 $ 17,053.40

17 $ 5,898.90 $ 524.74 $ 0.00 $ 5,374.16 $ 5,374.16 $ 22,427.56

18 $ 6,075.87 $ 540.48 $ 0.00 $ 5,535.39 $ 5,535.39 $ 27,962.94

19 $ 6,258.14 $ 556.70 $ 0.00 $ 5,701.45 $ 5,701.45 $ 33,664.39

20 $ 6,445.89 $ 573.40 $ 0.00 $ 5,872.49 $ 5,872.49 $ 39,536.88

21 $ 6,639.26 $ 590.60 $ 0.00 $ 6,048.67 $ 6,048.67 $ 45,585.55

22 $ 6,838.44 $ 608.32 $ 0.00 $ 6,230.13 $ 6,230.13 $ 51,815.68

23 $ 7,043.60 $ 626.57 $ 0.00 $ 6,417.03 $ 6,417.03 $ 58,232.71

24 $ 7,254.90 $ 645.36 $ 0.00 $ 6,609.54 $ 6,609.54 $ 64,842.25

25 $ 7,472.55 $ 664.72 $ 0.00 $ 6,807.83 $ 6,807.83 $ 71,650.08

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 253.5 275.7 318.9 318.6 334.6 335.5 347.3 329.8 291.0 296.5 278.2 265.6

Consumo actual 231.0 231.0 141.5 141.5 79.0 79.0 492.5 492.5 79.0 79.0 71.5 71.5

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


